
5

Vergi ödəyiciləri yönümlü 
administrasiyaya keçid 

Vergi sistemində aparılan islahatla-
rın məntiqi davamı administrasiya-
nın təkmilləşdirilməsini və təşkilati 
strukturunun transformasiyasını 
labüdləşdirir. 
Vergilər Nazirliyi buna qədər də 
daim canlı və dinamik qurum 
kimi fəaliyyət göstərib, öz inzibati 
resurslarını və sistemdaxili struk-
turunu iqtisadiyyatın dəyişən 
tələblərinə uyğun qurub, zərurət 
yarandıqca vergi inzibatçılığında 
və idarəetmə sistemində islahatlar 
aparıb. Bununla belə, milli vergi 
administrasiyasındakı son dəyi-
şikliklər istər mahiyyət, istərsə də 
əhatə baxımından daha genişdir. 
Bu, 2002-ci ildə ümummilli lider 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 
aparılmış və vergi inzibatçılığı-
nın regional prinsiplər əsasın-
da həyata keçirilməsini nəzərdə 
tutan köklü struktur və təşkilati 
islahatlardan sonra vergi xidmə-
tinin bütün idarəetmə həlqələri-
nin, menecment sisteminin də-
yişilməsini ehtiva edən və vergi 
ödəyiciləri yönümlü administra-
siyaya çevrilməsini nəzərdə tutan 
ikinci belə transformasiyadır.
Vergi sisteminə yeni baxış bucağı, 
ilk növbədə iki mühüm prinsip 
üzərində qurulur. Bunlardan bi-
rincisi və ən önəmlisi «fərdi yanaş-
ma» prinsipidir. İndiyədək vergi 
xidmətində işin əsas ağırlığı böyük 
dövriyyəsi olan vergi ödəyiciləri 
ilə aparılan işlərə yönəldilirdi və 
dövriyyələrindən asılı olmayaraq, 
bütün vergi ödəyicilərinə (iri, orta 
və kiçik) eyni inzibati mexanizm-
lər tətbiq edilirdi. Yeni dönəmdə 
vergi administrasiyasının ilkin və-
zifəsi bu yanaşmanı dəyişmək, hər 
kateqoriya vergi ödəyicisinə ona 
uyğun yanaşmalar formalaşdır-
maqdır. Bu məqsədlə beynəlxalq 
təcrübədə geniş istifadə olunan 
«dövriyyə intervalları» prinsi-
pini vergi inzibatçılığının bütün 
sahələrində tətbiq etməklə, vergi 
ödəyicilərinə münasibətdə yanaş-
manı diferensiallaşdırmaq, daha 
səmərəli, çevik və şəffaf inzibatçı-
lıq formalaşdırmaq nəzərdə tutu-
lur. Burada əsas yanaşma kiçik və 
orta sahibkarlıq subyektləri ilə iri 
və xüsusi rejimli müəssisələrin iş 
prinsiplərini ayırmaq, hər bir sahi-
bkarlıq qrupuna fərdi yanaşmanı, 
eləcə də fiskal və inzibatçılıq yü-
künün düzgün bölüşdürülməsini 
təmin etməkdir.
İkinci mühüm prinsip isə sahib-
karlıq subyektləri ilə «partnyor-
luq münasibətlərinin qurulması 
və dərinləşdirilməsi» prinsipidir. 
Vergilər Nazirliyi sahibkarlıq sub-
yektləri ilə partnyorluq münasibət-
lərinin qurulmasına artıq bir neçə 
ildir başlasa da, yeni yanaşmada 
bu münasibətlərin konkret əsasla-
ra keçilməsi və dərinləşdirilməsi, 
vergi ödəyicilərinin öhdəliklərinin 
dəqiqləşdirilməsi, onlara müasir və 
innovativ xidmətlərin göstərilməsi 
əsas götürülüb. Bu məqsədlə yenə 
də beynəlxalq təcrübədən fayda-
lanaraq, intizamlı vergi ödəyiciləri 
üçün «yaşıl dəhliz» prinsipi əsasın-
da innovativ yeniliklərə söykənən, 
fərdi və sürətli ünvanlı xidmətlər 
sisteminin tətbiqi qərara alınıb.  

Təşkilati strukturun 
transformasiyası

Beləliklə, bu mühüm prinsiplər 
vergi orqanlarının yeni təşkilati 
strukturunun formalaşdırılması 
üçün təməl kimi qəbul edilib və 
Vergilər Nazirliyinin strukturu-
nun müasir tələblər əsasında yeni-
dən qurulmasına gətirib. 
Yeni təşkilati strukturun mühüm 
elementlərindən biri kimi nazir-
liyin mərkəzi aparatında Vergi 
ödəyicilərinə xidmət və şəffaf 
ver gi partnyorluğu departamenti 
yaradılıb. Departamentin birbaşa 
funksiyalarına vergi ödəyiciləri ilə 
işin konstruktiv dialoq, qarşılıqlı 
etimad və partnyorluq əsasında 
qurulmasına, onların məlumat-
landırılmasına, ödəyicilər üçün 
özəl təlimlərin təşkil edilməsinə, 
bu məqsədlə geniş təşkilati və ad-
ministrativ tədbirlərin həyata ke-

çirilməsinə, nəticə etibarilə vergi 
mədəniyyətinin yüksəldilməsinə 
nail olmaq daxildir. 
Qeyd etmək lazımdır ki, 2017-ci 
ilin yanvar ayından başlayaraq 
intizamlı vergi ödəyiciləri üçün 
«yaşıl dəhliz» prinsipi əsasında 
ənənəvi və innovativ üsullara 
söykənən, fərdi və sürətli ünvanlı 
xidmətlərin göstərilməsinə təşki-
lati və inzibati nəzarəti məhz bu 
yeni struktur yerinə yetirir. Bu 
ödəyicilər ənənəvi xidmətlərlə ya-
naşı, İKT-nin son nailiyyətlərinə 
əsaslanan innovativ xidmətlər də 
əldə edirlər. Koordinasiya işlərinin 
təşkili məqsədilə hər bir partnyor 
ödəyici üçün aidiyyəti vergi struk-
turundan ayrılan kuratorlar onlara 
ünvanlı xidmətlər göstərirlər. Bü-
tün bunlar intizamlı vergi ödəyi-
cilərinin stimullaşdırılmasına və 
sahibkarların rahat fəaliyyət göstər-
məsinə xidmət edir. Bu, digər vergi 
ödəyiciləri üçün də nümunədir və 
şübhəsiz ki, intizamlı vergi ödəyi-
cisi olmağın üstünlüklərini nüma-
yiş etdirməklə digər ödəyiciləri də 
buna təşviq edəcəkdir. 
Vergi ödəyicilərinin fəaliyyətinin 
risk modulları üzərindən təhlil 
olunması, vergidən yayınma halla-
rının müasir texnologiyalara əsasla-
naraq aşkar edilməsi, vergi nəzarəti 
metodlarının təhlil olunmuş mə-
lumatlar əsasında seçilməsi, vergi 
potensialının daha dəqiq qiymət-
ləndirilməsi, risklərin müasir İKT 
vasitələrindən istifadə edilməklə 
idarə olunmasını həyata keçirmək, 
eləcə də çoxsaylı dövlət qurumla-
rının inteqrasiya olunmuş elektron 
məlumat bazalarından əldə edilmiş 
məlumatların emalını təmin etmək 
məqsədilə nazirliyin strukturunda 
Vergi risklərinin təhlili və nəzarəti 
departamenti fəaliyyət göstərir. Na-
zirliyin aparatında aparılmış digər 
dəyişikliklərlə idarəetmə funksi-
yalarının təkmilləşdirilməsi, vergi 
orqanlarının fiskal funksiyalarına 
daxil olan sahələr üzrə əlaqələndi-
rilməsi, o cümlədən vergi nəzarəti, 
audit, vergi borclarının alınması 
sahəsində fəaliyyətin effektivliyinin 
artırılması məqsədilə Vergi qanun-
vericiliyinin icrasına nəzarət və Ver-
gi öhdəliklərinin icrasına nəzarət 
departamentləri yaradılıb. 
Nazirliyin mərkəzi aparatında 2 
yeni mərkəz də təsis edilib. Ver-
gilər Nazirliyinin İnformasiya Tex-
nologiyaları Mərkəzi (İTM) ver gi 
sistemində informasiya texno logi-
yalarının daha geniş tətbiqi və na-
zirliyin İKT strategiyasının səmərəli 
həyata keçirilməsi ilə məşğul olur 
və bu sahədə vahid idarəetməni tə-
min edir. İTM-in əsas vəzifəsi vergi 
orqanlarında informasiya proseslə-
rinin əlaqə lən dirilməsinə, geniş im-
kanlara malik proqram təminatları-
nın ha zırlanması və onların fasiləsiz 
iş lək vəziyyətdə saxlanılmasına, 
mə  lumat təhlükəsizliyinin təmin 
edil  məsinə, bu sahələrdə risklərin 
qiy mətləndirilməsinə, informasi-
ya ehtiyatlarının və sistemlərinin 
müm kün təhdidlərdən qorunma-
sına, elektron imza vasitələrinin 
hazırlanması, tərtibi və idarə edil-
məsinə, müasir in for masiya texno-
logiyaları  infra strukturu qurmaqla 
vergi inzibatçılığının təkmilləşdiril-
məsinə töhfə verməkdir.
Media və Kommunikasiya Mərkə-
zi isə vergi ödəyicilərinin və cə-
miyyətin bütün təbəqələrinin 
məlumatlandırılması, vergi siste-
mində həyata keçirilən islahatla-
rın, vergi qanunvericiliyində baş 
vermiş dəyişikliklərin İKT-nin 
imkanlarından istifadə etməklə 
ictimaiyyətə düzgün çatdırılması, 
bu sahədə yeni yanaşmaların və 
yeni vahid kommunikasiya siyasə-
tinin formalaşdırılması, media ilə 
işlərin müxtəlif platformalarda və 
sosial müstəvilərdə yenidən təşki-
li və genişləndirilməsi məqsədilə 
yaradılıb. Paytaxtda, eləcə də re-
gionlarda fəaliyyət göstərən ver-
gi orqanlarının da strukturunda 
ciddi dəyişikliklər edilib. Vergilər 
Nazirliyi yanında Bakı Vergilər 
Departamenti və 1 saylı Departa-
ment ləğv edilərək, onların baza-
sında Vergilər Nazirliyi yanında 

Milli gəlirlər departamenti, Bakı 
şəhəri Lokal gəlirlər departamen-
ti və Bakı şə həri Kiçik sahibkar-
lıqla iş departamenti yaradılıb. 
Bu departamentlərin yaradılması 
«dövriyyə intervalları» prinsipinə 
söykənir və vergi ödəyiciləri ilə 
işin qurulmasında yanaşmaları 
diferensiallaşdırmaq, iri, orta və 
kiçik sahibkarlarla fərdi yanaşma 
əsasında işləmək məqsədi daşıyır. 
Artıq strukturların fəaliyyət prin-
sipləri, vergi ödəyiciləri ilə işin qu-
rulması ilə bağlı normativ-hüquqi 
bazası da təsdiq edilib.  
Həyata keçirilən struktur və kadr 
islahatlarının daha bir mühüm 
məqamı yeni yaradılmış departa-
mentlərdə direktorlar və baş di-
rektorlar institutunun təsis edil-
məsidir. Direktorluq institutu 
iş lərin və funksiyaların icrasında 
ca vabdehlik və məsuliyyəti artır-
maqla yanaşı, həm də idarəetmə 
sistemində horizontal və vertikal 
nəzarətin effektiv şəkildə həyata 
keçirilməsinə imkan verəcək, yeni 
yaradılmış departamentlərin daha 
səmərəli, düzgün və rasional idarə 
olunmasını təmin edəcəkdir.

Beynəlxalq təcrübəyə 
əsaslanan yeni yanaşmalar

Vergi inzibatçılığının yeni struk-
turu, ilk növbədə iri vergi ödəyi-
ciləri üzrə işlərin daha keyfiyyətli 
təşkilinə, orta sahibkarlarla mü-
nasibətlərin əsasən partnyorluq 
müstəvisində qurulmasına, kiçik 
sahibkarlara münasibətdə isə daha 
sadə və səmərəli vergi inzibatçılı-
ğının formalaşdırılmasına xidmət 
edir. Fərqli dövriyyəyə malik və 
fərqli sahələrdə fəaliyyət göstərən 
vergi ödəyicilərinə fərdi yanaşma 
prinsipinin tətbiqi belə ödəyicilərə 
daha səmərəli xidmətlərin göstəril-
məsinə, onlarda vergi nəzərəti təd-
birlərinin minimallaşdırılmasına, 
həmin ödəyicilərə münasibətdə ver-
gilərlə bağlı bütün tədbirlərin vahid 
vergi orqanından, faktiki olaraq «bir 
pəncərə» prinsipi üzərindən həyata 
keçirilməsinə imkan verir.
Vergilər Nazirliyi iri və xüsusi 
rejimli müəssisələrlə iş prinsipin-
də geniş analitik təhlilə və risklə-
rin qiymətləndirilməsi sisteminə 
əsaslanan siyasət yürüdəcək. Bu 
sahədə daha çox mövcud risklə-
rin qiymətləndirilməsi, elektron 
auditin tətbiqi siyasətinə üstün-
lük veriləcək. Belə ödəyicilərdə 
vergidən yayınma riskləri fərdi 
və təfərrüatlı şəkildə aparılacaq, 
elmi əsaslı iqtisadi təhlillər əsasın-
da proqnozlar müəyyən ediləcək, 
vergi nəzarəti tədbirləri, o cümlə-
dən səyyar vergi yoxlamaları daha 
müfəssəl və əhatəli keçiriləcək. 
Orta gəlirlərə malik lokal müəs-
sisələrlə və intizamlı vergi ödəyi-
ciləri ilə iş prinsipi isə şəffaf part-
nyorluq münasibətləri əsasında 
qurulacaq. Belə ödəyicilərə müna-
sibətdə vergidən yayınma halları 
fəaliyyət sahəsinin xüsusiyyətləri 
nəzərə alınmaqla müəyyən edilə-
cək, vergi nəzarəti üzrə optimal 
tədbirlər seçiləcək.
Kiçik sahibkarlara münasibətdə 
tamamilə yeni yanaşmalar tətbiq 
olunacaq. «Azərbaycan Respub-
likasında kiçik və orta sahibkar-
lıq səviyyəsində istehlak malla-
rının istehsalına dair Strateji Yol 
Xəritəsi»ndə müəyyən edildiyi 
kimi, Azərbaycanda biznes mühi-
tinin yaxşılaşdırılması məqsədilə 
aparılan vergi islahatlarında əsas 
diqqət kiçik və orta sahibkarlıq 
subyektlərinə (KOS) yönəldiləcək. 
Vergilər Nazirliyi tərəfindən vergi 
dərəcələrinin optimal səviyyəsinin 
müəyyənləşdirilməsi və KOS-un 
dinamik inkişafı məqsədilə biznes 
assosiasiyaları, ictimai təşkilatlar 
cəlb edilməklə məsləhətləşmələr 
aparılacaq, vergi siyasətində əsas 
diqqət əməkhaqlarına, habelə KOS 
subyektlərinin öz dövriyyələrini 
leqallaşdırmağa təşviq edilməsinə 
yönəldiləcək. Kiçik sahibkarlara 
münasibətdə əks-əlaqə prinsipi 
tətbiq olunacaq. Məqsəd daha çox 
məlumatların ötürülməsi, uçotun 
dəqiqləşdirilməsi, xidmət çeşid-
lərinin artırılması, bu kateqoriya 
sahibkarlıq subyektlərinin vergi 

və inzibati yükünün azaldılması 
ilə könüllü əməletmə səviyyəsini 
yüksəltməkdir. 
Vergilər Nazirliyi hesabatlılığın 
və bəyannamələrin təqdim olun-
ması sistemində də dəyişikliklər 
edəcək. Kiçik və orta sahibkarlıq 
subyektləri üçün bəyannamə və 
hesabat formaları sadələşdirilə-
cək. Müasir dövrdə vergi orqanları 
qarşısında duran başlıca vəzifələr-
dən biri aşağı risk qrupuna daxil 
olan vergi ödəyicilərinə hərtərəfli 
dəstəyin verilməsi, partnyorluq 
sazişləri əsasında vergi risklərinin 
minimallaşdırılmasıdır. İri və xü-
susi rejimli müəssisələr üçün isə 
hesabatlılıqda analitik təhlillərə 
imkan verəcək təkmilləşdirmələr 
aparılacaq. Bu yanaşma ərazi vergi 
orqanlarında da tətbiq edilib. Yerli 
vergi orqanlarının strukturunda 
kiçik sahibkarlarla işləyəcək ayrı-
ca idarələr və vergi ödəyicilərinə 
xidmət və şəffaf vergi partnyorlu-
ğu şöbələri yaradılıb. 
Sahibkarları narahat edən əsas 
məsələlər - vergi yoxlamaları, xü-
susilə kameral yoxlamalar, opera-
tiv nəzarət tədbirləri sahələrində 
müşahidə olunan problemlər, o 
cümlədən vergi əməkdaşları tərə-
findən edilən aramsız zənglər, 
bank hesablarına tez-tez sərən-
camların qoyulması və s. kimi 
məsələlər aradan qaldırılıb. Mü-
hüm məsələlərdən biri də budur 
ki, yeni administrativ yanaşmada 
vergi orqanlarının təhlil aparılma-
dan, onun zəruri əsaslandırılması 
olmadan yoxlama keçirməsinin 
mümkün süz lü yü öz əksini tapıb. 
Vergi öhdəlikləri və vergi po-
tensialı risk modulları üzərindən 
dəyərləndiriləcək. Artıq Vergilər 
Nazirliyində risklərin avtomatik 
emal edilməsinə, təhlilinə və vergi 
ödəyicilərinin risk meyarları üz-
rə qruplaşdırılmasına imkan ve-
rən risklərin qiymətləndirilməsi  
sistemi yaradılıb. Yerli strukturlar, 
ümumiyyətlə, öz qərarları əsasında 
vergi nəzarəti tədbirləri keçirməyə-
cək. Aşağı risk qrupları üçün vergi 
ödəyicilərinin hesablarına sərən-
cam qoyulması, ölkədən çıxışla-
rına məhdudiyyətlərin müəyyən 
edilməsi məhdudlaşdırılacaq, KOS 
subyektlərində yoxlamalar təkmil-
ləşdiriləcək. İlk növbədə, KOS sub-
yektlərində yox lamaların risk dərə-
cəsi əsasında aparılması prinsiplə-
rinin tətbi qi genişləndiriləcək, yox-
lamaların sayı optimallaşdırılacaq. 
KOS subyektlərində səyyar yoxla-
maların sayı məhdudlaşdırılacaq 
və elektron yoxlama metodu tətbiq 
ediləcək. Operativ vergi nəzarə-
ti prosesi təkmilləşdirilərək, ye ni 
qaydalara uyğun, daha sivil forma-
da aparılacaq. İKT sahəsində yeni 
innovativ texnologiyaların tətbiqi 
sayəsində ƏDV-nin qaytarılması 
prosesi sürətləndiriləcəkdir. 2011-
ci ildən təsdiqlənmiş Avropa stan-
dartları əsasında fəaliyyət göstərən 
(«Austrian Standards plus» tərəfin-
dən müvafiq sertifikat verilib) və 
cavablandırdığı sorğuları hüquqi 
qüvvəyə malik olan Vergilər Nazir-
liyinin Çağrı Mərkəzinin fəaliyyəti 
daha da təkmilləşdiriləcək.
Bütün bu dəyişikliklər iqtisadiy-
yatın cari strukturlaşdırılmasına 
uyğun olaraq yaxın gələcək üçün 
əsas fiskal yükün iri ödəyicilər üzə-
rində cəmlənməsinə, kiçik və orta 
sahibkarlığın vergi və inzibati yü-
künün azaldılması yolu ilə onların 
fəaliyyətinin daha da genişlənməsi 
hədəflərinə xidmət edir. Vergi is-
lahatlarının davamlılığı KOS su-
byektlərinin rəqabət qabiliyyətini 
daha da artıracaq, xüsusilə yeni 
yaranan müəssisələrin dayanıqlılı-
ğına müsbət təsir göstərəcək, ölkə-
də xarici şirkətlərin nümayəndəlik-
lərinin açılmasını təşviq edəcək və 
iqtisadiyyatın qeyri-neft sektoruna 
investisiyalar cəlb edilməsi üçün 
daha əlverişli şərait yaradacaq.
Beləliklə, cənab Prezidentin Davos 
Forumunun saytında yayımlan-
mış məqaləsində də qeyd edildiyi 
kimi, vergi və gömrük sisteminin 
şəffaflaşması istiqamətində çox cid-
di addımlar atılıb. Şübhəsiz ki, həm 
dövlət, həm də vergi orqanları bü-

tün bu yeniliklərin vergi ödəyiciləri 
tərəfindən də adekvat qarşılanaca-
ğına, onların öz vergi öhdəliklərinin 
icrasına məsuliyyətlə yanaşmaqla 
vergiləri vaxtında və tam həcmdə 
yerinə yetirəcəyinə əmindirlər. Sahi-
bkarlar da öz növbəsində fəaliyyət-
lərini şəffaf qurmalıdırlar. Şəffaflıq 
birtərəfli qurulmur, biz qarşılıqlı eti-
mada söykənən etibarlı partnyorluq 
münasibətlərinin tərəfdarıyıq. Digər 
tərəfdən, unutmaq lazım deyil ki, 
vergi orqanları öz fiskal funksiyala-
rını həyata keçirmək üçün texnoloji 
imkanlarını daim genişləndirirlər. 

Bilik menecmentinə
 əsaslanan insan resursları 

Bununla belə, Vergilər Nazirliyi 
öz fiskal funksiyalarının uğurla 
yerinə yetirilməsi, effektiv həyata 
keçirilməsi üçün texnoloji və inzi-
bati potensialının gücləndirilməsi 
siyasətini, müasir vergi inzibat-
çılığında bilik menecmentinin və 
texnologiyaların rolunun artırıl-
masına yönəlik islahatları bun-
dan sonra da davam etdirəcəkdir. 
Müasir dövrdə hər bir ölkənin 
vergi sisteminin səmərəli fəaliy-
yəti vergi inzibatçılığının müxtə-
lif sahələrində  informasiya-kom-
munikasiya texnologiyalarının ən 
son nailiyyətlərinə əsaslanan  bilik 
menecmentinin tətbiqini obyektiv 
zərurətə çevirib. Bilik menecmen-
tinin tətbiqi vergi orqanları və ver-
gi ödəyicilərinin risklərinin müəy-
yənləşdirilməsi və idarə edilməsi 
baxımından yeni imkanlar açır. 
Bilik menecmenti qeyri-maddi 
ak tivlərin dəyərlərə çevrilməsinə 
im kan yaradan ən müasir idarəet-
mə sahəsi olmaqla verilənlərin 
məlumatlara, məlumatların bilik-
lərə çevrilməsi, biliklər əsasında 
düzgün idarəetmə qərarlarının 
verilməsi və dəyərlərin əldə edil-
məsi məqsədilə istifadə olunur. 
İnnovativ yanaşmalar, informa-
siya texnologiyaları, təməlli bilik 
menecmentinin tətbiqi nəticəsində 
təşkilatın intellektual və texnoloji 
kapitalı artır, insanların bilikləri 
və təşkilatçılıq mədəniyyəti, struk-
turların fəaliyyətləri və texnologi-
yalar bir-biri ilə birləşərək səmərə-
li işləyir, risklər minimallaşdırılır. 
Bununla da daha az xərclə vergi 
öhdəliklərinə əməl edilməsi təmin 
olunur. Vergilər Nazirliyi insan 
resurslarının təkmilləşdirilməsi, 
peşəkar kadr hazırlığının daha 
yüksək səviyyəyə qaldırılması 
məsələsinə xüsusi diqqətlə yana-
şır. 2017-ci ildə bu məsələ milli 
vergi sistemində prioritet fəaliyyət 
istiqaməti olacaq. Qarşıda duran 
hədəf və məqsədlərin həyata ke-
çirilməsində aparıcı qüvvə məhz 
analitik düşüncəyə, müvafiq bilik 
və bacarıqlara sahib olan insan re-
surslarıdır.  Bu məqsədlə Avropa 
İttifaqının Qonşuluq Siyasəti çər-
çivəsində «İnsan resurslarının in-
kişafı sahəsində Azərbaycan Res-
publikasının Vergilər Nazirliyinə 
dəstək» tvinninq layihəsi real-
laşdırılıb. Fransa və İspaniyadan 

olan tərəfdaşlarımızla birlikdə 
innovativ yanaşmaları olan, yeni 
baxışlara malik menecer qrupları 
formalaşdırılıb və artıq onlar yeni 
vergi siyasətinin həyata keçiril-
məsində mühüm rol oynayırlar. 
Bundan başqa, vergi xidməti 
əməkdaşlarının ümumi hazırlığı-
nın artırılması məqsədilə sertifi-
katlaşdırma proqramları icra olu-
nur. Bu proqram müxtəlif səviyyə-
li sertifikatların əldə edilməsi üçün 
təlim və imtahandan ibarətdir və 
vergi işçisinin cari hazırlığını, ver-
gi sahəsində bilik və bacarıqlarını 
daim artırmaq üçün stimuldur. 
Qarşıdakı illərdə kadrların müva-
fiq vakansiyalara təyinatında və 
irəliləməsində bütün bunlar əsas 
meyar kimi götürüləcəkdir. 
Vergi xidmətinin insan resursları-
nın inkişaf etdirilməsində Vergilər 
Nazirliyinin Tədris Mərkəzinin 
mühüm rolu var. Beynəlxalq An-
tikorrupsiya Akademiyası ilə im-
zalanmış Anlaşma Memorandu-
muna əsasən, korrupsiya ilə mü-
barizə sahəsində regional mərkəz 
hesab edilən Vergilər Nazirliyinin 
Tədris Mərkəzində hər il yüzlərlə 
vergi əməkdaşı müxtəlif təkmil-
ləşdirmə kursları keçir, yeni bilik 
və bacarıqlara yiyələnirlər. 
Milli vergi sistemində beynəlxalq 
təcrübənin tətbiqi sahəsində Ver-
gilər Nazirliyinin Avropadaxili 
Vergi Administrasiyaları Təşkilatı 
(IOTA) ilə əlaqələrini qeyd etmək 
istərdim. 2002-ci ildən təşkilatın 
tamhüquqlu üzvü olan Azərbay-
can IOTA ilə əlaqələrin dərinləş-
dirilməsinə, üzv ölkələrin vergi 
administrasiyalarının mütərəqqi 
təcrübələrinin öyrənilməsinə və 
onların milli vergi sistemində tət-
biqinə geniş yer verir. Hazırda biz 
IOTA-ya üzv ölkələrin vergi ad-
ministrasiyalarında təlim-tədris 
sahəsində yaxşı təcrübələrin öyrə-
nilməsini və tətbiqini, e-təlim pro-
seslərini yaxından izləyirik. Vergi 
işçilərinin təlimləndirilməsi və 
müasir tədris prosesinə cəlb edil-
məsi 2017-ci ildə prioritet fəaliy-
yətimizə daxildir. E-təlimlə bağlı 
ən son innovasiyaları tətbiq etmə-
yi qarşıya məqsəd qoymuş Azər-
baycanın vergi administrasiyası 
bu sahədə IOTA ilə mövcud olan 
məhsuldar və konstruktiv əmək-
daşlığa böyük önəm verir. 
Əminəm ki, vergi xidmətində apa-
rılan islahatlar, vergi qanunvericili-
yində tətbiq edilən liberallaşdırma, 
vergi mühitinin cəlbediciliyinin ar-
tırılması üçün həyata keçirilən təd-
birlər, vergi yükünün əsaslı şəkildə 
azaldılması, informasiya texno-
logiyalarına və bilik menecmentinə 
əsaslanan vergi inzibatçılığının for-
malaşdırılması və iqtisadiyyatın 
tələblərindən irəli gələn vergi me-
necmenti Azərbaycan iqtisadiyya-
tının yeni inkişaf yoluna, eləcə də 
sahibkarlığın inkişafına, ölkəmizin 
tərəqqisi naminə biznes və vergi 
orqanlarının səmərəli əməkdaşlığı-
na öz əvəzsiz töhfəsini verəcəkdir. 
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